

Stanowisko Nr 14/2021
Wójta i Rady Gminy Celestynów
z dnia 27 maja 2021 roku

**w sprawie trudnej sytuacji w gospodarce odpadami w Gminie Celestynów oraz
planowanych zmian w gospodarce odpadami**

**Na podstawie § 8 ust. 3 Statutu Gminy Celestynów przyjętego uchwałą Nr 24/03
Rady Gminy Celestynów z dnia 8 lipca 2003 roku (Dz. Woj. Maz. Nr 243, poz. 6401 ze
zmianami) Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:**

Gmina Celestynów sprzeciwia się planowanym przez rząd kolejnym zmianom, w których planowane jest by gminy były zobowiązane do finansowania systemu gospodarki odpadami. Obecna propozycja rządu, nie stanowi rozwiązania problemów związanych z gospodarką odpadami, a jedynie przerzuca odpowiedzialność na gminy, które będą zmuszone do finansowania systemu z innych źródeł niż sama opłata za odpady komunalne. Gmina będzie musiała pokryć niebilansowany system, kosztem wydatków bieżących, czy też zadań inwestycyjnych. Będzie to prowadzić do obniżenia finansowania innych ważnych obszarów funkcjonowania gminy jak np. realizacji inwestycji i remontów drogowych, finansowanie oświaty, a tym samym doprowadzi to do obniżenia dotychczasowych standardów życia mieszkańców. W efekcie i tak zwiększone znacząco koszty zapłacą mieszkańcy. Rozwiązanie rządowe nie doprowadzi do obniżenia kosztów, nie zmniejszy ilości produkowanych odpadów. Przerzucenie kosztów na jednostki samorządu terytorialnego, które będą musiały za deficyt w budżecie zapłacić same, jest złym rozwiązaniem. Obecne propozycje rządowe zamiast rozwiązywać problemy funkcjonowania systemu, niestety tylko je mnożą. Wnosimy by za ciągle reformy systemu konsekwencji nie ponosił mieszkaniiec, a odpowiedzialność za błędne decyzje i brak pozytywnych rozwiązań rządu, nie spadała na władze samorządowe.

Rada Gminy Celestynów po raz kolejny wyraża swoje zaniepokojenie problemami występującymi w zakresie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Wszelkie dotychczasowe działania rządzących przyczyniają się niestety do ciągłego wzrostu

cen odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, co przekłada się na bardzo wysokie opłaty ponoszone przez mieszkańców, którzy wyrażają swoje niezadowolenie w związku z ciągłymi wzrostami stawek. Dodatkowo po nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ustawodawca narzucił na gminy obowiązek rozliczania się z firmą za każdy Mg odebranych odpadów oraz zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych i bioodpadów w okresie od kwietnia do października, co wpłynęło znacząco na zwiększenie kosztów funkcjonowania systemu.

W ostatnich latach zauważono również duży wzrost odebranych odpadów komunalnych od mieszkańców, co z automatu zwiększyło koszty poniesione na odpady. Na terenie Gminy Celestynów w 2019r. odebrano łącznie 2.906,868 Mg odpadów co skutkowało poniesieniem kosztów w wysokości 2.717.452,37 zł natomiast w 2020r. odebrano 3.591,710 Mg i poniesiono koszty 4.076.714,74 zł. Wobec tego w 2020 r. odebrano o 684,84 Mg więcej odpadów w stosunku do roku poprzedniego oraz poniesiono o 1.359.262,37 zł większe koszty. Największy wzrost wystąpił wobec odpadów Bio (wzrost z 683,98 Mg na 1.092,93 Mg) i zmieszanych (wzrost z 881,30 Mg na 1402,704 Mg). Obecnie stawka za odpady komunalne miesięcznie od mieszkańca w Gminie Celestynów wynosi 35,00 zł od osoby. Są to górne stawki. Wzrost opłat jest dużym obciążeniem dla gospodarstw domowych, co przekłada się na ściążalność należności, gdyż coraz więcej osób nie jest w stanie płacić tak dużych kwot za śmieci. System gospodarki odpadami zgodnie z założeniami ustawodawcy miał się bilansować, zmiany ustawy miały polepszyć działalność systemu, a w rzeczywistości jest odwrotnie. Wykonywanie obowiązku zostało nałożone na gminy, które nie mają większego wpływu na kształt funkcjonowania systemu, a jedynie wraz z mieszkańcami ponoszą konsekwencje zmian ustawowych.

Wszystkie dotychczasowe zmiany ustawy prowadziły do coraz większych kosztów i większych problemów, dlatego wnosimy o zastosowanie rozsądnych zmian. Zmian, które pomogą gminom i mieszkańcom, a nie dołożą kosztów i obowiązków.

Oczekujemy wypracowania spójnych i kompleksowych rozwiązań, które uzdrowią system gospodarki odpadami komunalnymi, nie zwiększając kosztów dla mieszkańców i gminy.

Apelujemy by rząd wprowadził rozszerzoną odpowiedzialność producentów towarów, co powinno zmniejszyć ilość odpadów, a jednocześnie cenę za ich odbiór i utylizację. Wnosimy

o dokładne przeanalizowanie również poprzednich stanowisk samorządów i wprowadzenie korzystnych zmian zarówno dla mieszkańców jak również dla środowiska naturalnego.


Przewodniczący
Rady Gminy Celestynów
Romuald Ziętała


WÓJT
Witold Kwiatkowski

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Celestynów do przekazania powyższego stanowiska:

1. Prezesowi Rady Ministrów;
2. Marszałkowi Sejmu RP;
3. Marszałkowi Senatu RP;
4. Posłom i Senatorom z Województwa Mazowieckiego;
5. Ministrowi Środowiska;
6. Wojewodzie Mazowieckiemu;
7. Marszałkowi Województwa Mazowieckiego;
8. Samorządom Gminnym z Województwa Mazowieckiego.

